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ANKESE
1. Identifikimi i ankuesit*

(Ab'resa)

Prishtiné 1 0 000

(Vendi) (Kodi postar)
038610420

(Numri Telefoni (Numri i Faks-it)

Ilir Shehu
(Emn i plote i pe:;faqesueﬂt © km@amse sudj)

*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashitrim i€ ankesés.
2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése ankesa
parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfaqésimit me

PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:




(Emvri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numvi i Telefonit) (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit té ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

Shéno njé pérshkrim

Kontraté” apo "N;oﬁm: perkonkurs te pro;elamxt”dbe ﬁese aplzﬁohet "Mofnmx peér dheme té Kontratés”
apo “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit”, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe
arén e fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés:

Njoftimi per Kontrate me date 26.04.2019
Hapja e tendereve me date 06.05.2019
Njoftimi per anulimin e aktivitetit te prokurimit me date 31.05.2019

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht ecuriné
e procesit té Hapjes sé Tenderéve. i
e - =T

Hapje elektronike

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né aktivitetin

e prokurimit ? A keni béré ndonjé reagim me shkrim dhe/ose kérkuar sqarime shtesé nga AK lidhur
me arsyet e eliminimit tuaj, si dhe a u éshté pérgjigiur me shkrim AK né lidhje me kété? Nése po,

ofroni shkurtimisht detaje mbi kété fakt:



Po |[x] Lo Jo

Leter standarde per tenderuesin e eleminuar 31.05.2019
Kerkese per rishqyrtim 05.06.2019
Shqyrtimi I kerkeses se rishqyrtimit 10.06.2019

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit pér
Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Neni 28 i LPP-se, Neni 59 i LPP-se

** Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund té
kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton gé té gjitha apo cilado nga pretendimet e
parashtruara né ankesé kane qené e rrejshme ose mashtruese.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé. Ofroni
deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén bazé té
ankesés tuaj.

Ne konsiderojme se komisioni teknik i vleresimit i Autoritetit Kontraktues ka shkelur nenet e
larteshenuara te LPP-se duke tentuar te manipuloje kerkesen teknike nga dosja e tenderit dhe me kete
rast duke vendosur ne kundershtim me ligjin per eliminimin e ofertes tone. Perkunder faktit se me
daten 20.05.2019 ne i jemi pergjigjur Autoritetit Kontraktues ne detaje, me ilustrime dhe me burime
referente nga prodhuesit se oferta jone eshte ne perputhshmeri me kerkesat e AK-se dhe ne raste te
caktuara i tejkalon ato, komisioni i vleresimit teknik perseri dhe ne menyre arbitrare ka eliminuar OE
tone duke mos ju referuar fakteve por duke marr nje vendim te paracaktuar per eliminimin tone. Ne
kemi dyshime se komisioni vleresues teknik i AK mund te kete konflikt interesi dhe per gellime te uleta
nuk deshiron ge kontraten t'ia jap OE tone duke bere shkelje te ligjit dhe duke e humbur rastin ge te
marr nje oferte plotesisht ne perputhje me kerkesat teknike me cmim te ulet duke kursyer keshtu edhe
buxhetin e shtetit. Pavaresisht prej kesaj, ne kemi kerkuar permes Kerkeses per Rishgyrtim nga AK ge
te marr edhe nje here ne konsiderate respektivisht te rishqyrtoje edhe nje here oferten tone dhe te
marr nje vendim meritor. Edhe pas kesaj kerkese neve na jane dhene te njejtat argumente nga AK se
gendrojne prapa vendimit fillestare. Duke pasur besim te plote ne Organin Shgyrtues te Prokurimit
publik se do ta trajtoje ne menyre te pavarur kete rast dhe do te sjelle nje vendim te drejte me poshte

&




po | rendisim faktet dhe argumentet te cilat tregojne se AK nuk ka pasur aspak te drejte kur e ka
eliminuar oferten tone:

Arsyetimi nga AK

1. “Pér Brand Name Rack Mount Servers (2) pér pikén Disk Drive”, nuk jané té
pranueshme teknikisht disqet 3.5 inch pérderisa kérkesa ka gené 2.5 inch, dhe nuk
tejkalojné specifikat ¢ kérkuara. Pérkundér késaj, specifikat ¢ ofruara nga ju jané
jashté standardit t€ serverit q&¢ ZRRE ka kérkuar (1U unit) dhe me disqet 3.5 inch
nuk mund t€ krijohet RAID i caktuar me Hardware Support ashtu si¢ ka gené
kérkesa g€ supporti t€ jeté “up to 10 disge front”.

Deshmia nga OE

Duke u bazuar ne specifikat e kérkuara sipas dosjes se tenderit , te pjesa “Disk Drives Supported “
sepcifikisht te pjesa “up to 10 front and two rear 2.5-inch HDDs or SSDs, or up to four 3.5-inch HDDs “

Pra eshte Iéne mundésia ge te ofrohet edhe disk 3.5” inch , dhe duke u bazuar ne kete ne kemi ofruar

2 x 300GB SAS 12G Enterprise 15K LFF (3.5in) , disku jo vetém qge i plotéson por edhe i tejkalon
specifikat , disku i kérkuar eshte me 10k ndérsa ne kemi ofruar 15k.

Me posht éshté pjesa e shképutur nga oferta teknike te cilén e kemi dorézuar.

Kerkuar nga AK Ofruar nga IS
Disk Drives 2x 300GB 12G 10K 2.5inch SAS 2 x HPE 300GB SAS 12G Enterprise 15K LFF
Drives included. (3.5in) SCC 3yr Wty Digitally Signed

Firmware HDD

Disk Drives Offered Server should support up Offered Server support up to four 3.5-inch
Supported to 10 front and two rear 2.5-inch HDDs with up to 46TB

HDDs or SSDs, or up to four 3.5-
inch HDDs with up to 46TB

Te arysetimi juaj “ZRRE ka kérkuar (1U unit ) dhe me disget 3.5 inch nuk mund te krijohet RAID i
caktuar me Hardware Support ashtu sic ka gene kérkesa ge supporti te jete “up to 10 disge front”

Deshmia/Pergjigja e Infosoft Systems

Ky arsyetim nuk mund te géndron pasi ge serveri i ofruar HPE Proliant DL360 Gen10 4LFF me Part

broshurén zyrtare te prodhuesit HPE

Number PN: 867958-B21 ,eshte server 1U dhe per te vértetuar kete mund te referoheni ne




https://h20195.www2.hpe.com/v2/getpdf.aspx/a00008159enus.pdf?v ne fagen e dyte mund te
shihet serveri, sikurse ky ne fotografin e me poshtme.

& LFF Front View ~ Standard 4 LFF shown

1. Drive support label 8. USB3OCPort

2. Quick removal access panet Q. UiDbunon/LED

. Option: DVD-RW or DVD-ROM (biank shown) 10 Power OnfStandhy button and system power LED
4. Serial no label pull tab 11 Health LED

5. Optior: Display port & USB 2.0 port Kit (blank shown) 12, NIC status LED

6. Optiory System insight Display {8iD) - standard shown' 13 SAS/SATA drve bays

_ L0 Service Port

e

Gjithashtu arsyetimi “nuk mund te krijohet RAID i caktuar me Hardware Support” :
Kjo éshté pjesa e shképutur nga specifikat teknike te kérkuar dhe te ofruar

Kerkesa e AK Oferta e Infosfot Systems

RAID Support | 12 Gbps dedicated RAID slot with RAID O, 1, 5, 6, 10, 50, 60, 1 ADM, 10 ADM
support for hardware RAID-0, -1, - | (Advanced Data Mirroring)

10 with optional RAID-5, -50, -6, -
60

Ky arsyetim nuk &shté i sakté ,pasi ge pér te pérkrahur RAID i caktuar me hardware support ne kemi
ofruar RAID controller : HPE Smart Array P408i-a SR Gen10 (8 Internal Lanes/2GB Cache) 12G SAS
Modular Controller PN: 804331-B21

Me vet faktin ge éshté ofruar pjese harduerike (RAID Controller) nénkuptohet ge RAID ge pérkrah ky
kontroller jané ne nivel harduerik .




Ne kérkesén e ZRRE éshté kérkuar ge te perkrahet hardware RAID-0,-1,-10 with optional RAID-5,-
50,-6,-60 .

Kontrolleri te cilin e kemi ofruar i pérkrah te gjithé RAID e kérkuar gjithashtu edhe ata optional.
Pér te vértetuar keté fakt mundeni te hapni linkun e me poshtém.

https://support.hpe.com/hpsc/doc/public/dispiavidocid=emr na-
a00019076en us&doclocale=en US

Proeduct features

Feature Descripfion
Key features = Storage inferface (SAS/SATA)
= B8 SAS lanes across 2x4 infernal Mini-SAS ports
= 12 Gb/s SAS, 6 Gb/s SATA technology
o Mix-and-match SAS and SATA drives o the same controller

» Support for SAS tape drives

s 2GB FBWC

s PC| Express 3.0 x8 link

* RAIDQ, 1,5, 6,10, 50, 60, 1 Advanced Data Mirroring {ADM), 10 ADM
« Mixed mode (RAID logic drives and HBA physical drives simultanecusiy)
+ Legacy and UEF! boot operation

« UEFI System Utilities (Storage configuration)

= Up to 238 physical drives

+ Up to 64 logical drives

+ HPE Smart Array SR SmartCache (Opticnal license)

« HPE Smart Array SR Secure Encryption (Optional ficense)

« HPE 55D Smart Path

» Rapid Parity Initialization (RPI}

« Rapid rebuild

2. Sa i pérket pikés 2 Serverét HPE 360 té ofruar nga ju e pérkrahin RAID supportin
pérmes softuerit (ADM Advanced Data Mirroring), kurse kérkesa e ZRRE ka qené
%12 Gps dedicated RATD slot with support for hardware RAID-0, -1, -10 with
optional RAID -5, -50, -6, -60”, qé éshté kriter bazé i ZRRE-s&.

Deshmia nga OE

Ky arsyetim nuk géndron pasi ge (ADM adavnced data mirroring ) eshte raid shtes perveq RAID-
0,1,10,5,50,6,60 .

ADM adavnced data mirroring mundéson krijimin e RAID1 ADM duke pérdorur 3 disqe identike .Kjo i
ofron mbrojtje shtes RAID 1, gjithashtu shpejton procesin e REBUILD ne rast te prishjes se ndonjé
disku.

|



Pér te vértetuar arsyetimin tone mundeni te hapni linkun e me poshtém.

https://support.hpe.com/hpsc/doc/public/display?docid=emr na-c0324531%

pjesa e arsyetimit tone éshté kjo :

RAID 1 ADM [RAID 1 ADM Advanced Data Mirroring allows users to create mirrored RAID setf using 3

identical hard drives. This provides users with a 2nd "live spare” for RAID 1(+0)
configurations. This allows users to rebuild a failed drive in a RAID 1(+0) set without the
Brray entering info a degraded state,

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés:

Demtimi i buxhetit te shtetit, pasi nuk pranochet nje oferte e cila eshte e pergjegjshme dhe me
cmim me te ulet, por deshirchet te shkohet potencialisht ne ritenderim dhe te merren oferta
potencialisht me te shtrenjta.

Demtimi i OE tone pasi nuk mund te realizojme fitimin e parashikuar.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés™ apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, dhe

té gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat si dhe
¢do informaté té shkruar qé ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me secilin

pretendim té paraqitur né ankesé.
/ E (



